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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Det tilsigtes med lovforslaget, der svarer til det 
i forrige folketingsår fremsatte forslag, at indføre 
regler om, at brugsforeninger skal opgøre deres ind- 
komst efter samme regler som aktieselskaber m. v. 

Derimod findes det ikke rimeligt at lade aktie- 
selskabsbeskatningen omfatte andre kooperative 
virksomheder, der har til formål at indkøbe, frem- 
skaffe eller fremstille varer eller tjenesteydelser 
udelukkende til medlemmernes bedrifts udøvelse. 
Disse foreninger vil det være naturligt at sidestille 
med produktions- og salgsforeninger. 

Det for aktieselskaber gældende indkomstfradrag 
på 2% pet. foreslås forhøjet til 5 pet., hvilket vil 
medføre nogen lettelse af aktieselskabsbeskatningen. 

Hvis aktieselskaberne ikke havde adgang til at 
foretage det nævnte indkomstfradrag, måtte beskat- 
ningsprocenten for deres vedkommende fastsættes 
til 36 for at give uforalidret provenu. Det foreslås 
derfor, at beskatningsprocenten for brugsforenin- 
gerne fastsættes til 36 pet. imod 44 pet. for aktie- 
selskaberne, idet det nævnte indkomstfradrag 
vanskeligt lader sig overføre på brugsforeningerne. 

På tilsvarende måde foreslås den i det af finans- 
ministeren tidligere fremsatte forslag stipulerede 
beskatningsprocent på 15 for indkøbs- samt produk- 
tions- og salgsforeninger nedsat til 14. Ligeledes 
foreslås de i selskabsskattelovens §§ 20 og 21 fast- 
satte beskatningsprocenter på 41 for gensidige for- 
sikringsforeninger samt udenlandske selskaber ned- 
sat til 38. 

Til de enkelte bestemmelser bemærkes: 
Til nr. 1 og 2. 

Bestemmelserne tager sigte på at sondre mellem 
foreninger, som har til formål at indkøbe eller på 
anden måde fremskaffe varer eller tjenesteydelser 
til medlemmernes private forbrug (brugsforeninger), 
og foreninger, der har til formål at indkøbe eller 
på anden måde fremskaffe varer eller tjeneste- 
ydelser udelukkende til medlemmernes bedrifts 
udøvelse (indkøbsforeninger). 

Til ur. 3. 
Bestemmelsen tager sigte på også for hoved- 

foreninger at sondre mellem foreninger, der har til 
formål indirekte at indkøbe, fremskaffe eller frem- 
stille varer eller tjenesteydelser helt eller delvis til 
forbrugernes private forbrug, og foreninger, der 
har til formål indirekte at indkøbe, fremskaffe 
eller fremstille varer eller tjenesteydelser udeluk- 
kende til forbrugemes bedrifts udøvelse. 

Til nr. 4. 
Bestemmelsen indebærer, at kun indkøbsforenin- 

ger samt produktions- og salgsforeninger beskattes 
efter de for kooperative virksomheder hidtil gæl- 
dende regler. 

Til nr. 5. 
Da dividende, bonus eller efterbetaling for en 

brugsforening må sidestilles med udbytte for et 
aktieselskab, foreslås det, at brugsforeninger ikke 
skal have ret til at fradrage disse beløb ved opgørel- 
sen af indkomsten. Rabatydelser skal derimod 
kunne fradrages. 

Til nr. 6. 
Reglen svarer til det af finansministeren stillede 

ændringsforslag, kun med den forskel, at reglen 
foreslås anvendt alene på indkøbsforeninger. 

Til nr. 7, 8, 9 og 10. 
Bestemmelserne svarer til det af finansministeren 

stillede ændringsforslag. 

Til nr. 11. 
Ændringen er en følge af, at det foreslås, at brugs- 

foreninger skal opgøre deres skattepligtige indkomst 
som aktieselskaber. 

Til nr. 12. 
Bestemmelsen svarer til det af finansministeren 

stillede ændringsforslag. 

Til nr. 13. 
Der henvises til de almindelige bemærkninger. 

Til nr. 14. 
Der henvises til de almindelige bemærkninger. 

Det foreslås, at de for aktieselskaber gældende 
regler om fradrag for virksomhed i udlandet og 
om adgang til datterselskabslempelse skal finde til- 
svarende anvendelse for brugsforeninger. 

Til nr. 15, 16, 17 og 18. 
Der henvises til de almindelige bemærkninger. 

Overgangsregler om afskrivningsgrundlaget vil 
senere blive udformet. 

Da brugsforeninger efter forslaget skal opgøre 
deres indkomst efter samme regler som andre 
skattepligtige, må der gives regler om, hvordan 
afskrivninger skal beregnes i det indkomstår, der 
skal danne grundlag for beskatningen i skatteåret 
1965-66. 

Særskilt forslag herom vil være at fremsætte efter 
en sagkyndig undersøgelse for at skabe rimelige 
regler på dette område, 


